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議案第48号 

 

   令和２年度蟹江町一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和２年度蟹江町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ46,631千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ16,411,278千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

  令和２年９月２日提出 

 

                     蟹江町長 横 江 淳 一   



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 560,000 142,768 702,768

 1 地方交付税 560,000 142,768 702,768

 5,464,897 249,101 5,713,998

 1 国庫負担金 919,594 414 920,008

 2 国庫補助金 4,537,159 248,687 4,785,846

 760,383 325 760,708

 1 県負担金 382,144 207 382,351

 2 県補助金 291,816 118 291,934

 1,238,898        △229,620 1,009,278

 1 特別会計繰入金 4 103,424 103,428

 2 基金繰入金 1,238,894        △333,044 905,850

 109,484 57 109,541

 1 繰 越 金 109,484 57 109,541

 1,369,000        △116,000 1,253,000

 1 町    債 1,369,000        △116,000 1,253,000

  合　　　計 16,364,647 46,631 16,411,278

16 県支出金

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

11 地方交付税

   

15 国庫支出金

   

   

   

   

19 繰 入 金

   

   

20 繰 越 金

   

22 町    債

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 1,379,537 4,373 1,383,910

 1 総務管理費 1,068,198 4,373 1,072,571

 8,166,221 4,338 8,170,559

 1 社会福祉費 6,047,845 4,338 6,052,183

 2,287,840 38,972 2,326,812

 2 道路橋梁費 117,363 24,500 141,863

 4 都市計画費 2,090,074 14,472 2,104,546

 745,049          △1,052 743,997

 1 公 債 費 745,049          △1,052 743,997

  合　　　計 16,364,647 46,631 16,411,278

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

 3 民 生 費

   

 7 土 木 費

   

10 公 債 費

   

       歳　　　出
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第　２　表 地 方 債 補 正

 （変更）
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95,000

49,200

△ 260,200

起債の目的
限　度　額 起債の

方法

街路整備事業

千円

証書
借入

400,000 495,000

自由通路等整
備事業

930,200 670,000

38,800

臨時財政対策

千円 千円

3.5％以内（た
だし、利率見
直し方式で借
り入れる財政
融資資金及び
地方公共団体
金融機構資金
について、利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
利率見直し後
の利率）

財政融資資金及び地
方公共団体金融機構
資金については、そ
の融資条件により、
銀行その他の場合に
はその債権者と協定
するものによる。た
だし町財政の都合に
より据置期間及び償
還期限を短縮し、又
は繰上償還もしくは
低利に借換えするこ
とができる。

88,000

利　　率 償還の方法
補正前の額 補正額 計



 （歳　入）

11  地方交付税 560,000 142,768 702,768

15  国庫支出金 5,464,897 249,101 5,713,998

16  県支出金 760,383 325 760,708

19  繰 入 金 1,238,898           △229,620 1,009,278

20  繰 越 金 109,484 57 109,541

22  町    債 1,369,000           △116,000 1,253,000

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 16,364,647 46,631 16,411,278
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            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計



 （歳　出）

 2  総 務 費 1,379,537 4,373 1,383,910

 3  民 生 費 8,166,221 4,338 8,170,559

 7  土 木 費 2,287,840 38,972 2,326,812

10  公 債 費 745,049             △1,052 743,997

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 16,364,647 46,631 16,411,278

款 補正前の額 補　正　額 計
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481 3,892

4,338

248,206 118       △211,000        △36,000 37,648

           △1,052

248,687 118       △211,000        △36,000 44,826

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

   （款） 11  地方交付税
 （項）    1  地方交付税

11 地方交付税 560,000 142,768 702,768

 1 地方交付税 560,000 142,768 702,768

 1 地方交付税 560,000 142,768 702,768

15 国庫支出金 5,464,897 249,101 5,713,998

 1 国庫負担金 919,594 414 920,008

 1 民生費国庫負担金 840,952 414 841,366

 2 国庫補助金 4,537,159 248,687 4,785,846

 2 民生費国庫補助金 3,973,217 481 3,973,698

 5 土木費国庫補助金 192,542 248,206 440,748

16 県支出金 760,383 325 760,708

 1 県負担金 382,144 207 382,351

 1 民生費県負担金 342,822 207 343,029

 2 県補助金 291,816 118 291,934

 6 土木費県補助金 1,693 118 1,811

19 繰入金 1,238,898       △229,620 1,009,278

 1 特別会計繰入金 4 103,424 103,428

 1 国民健康保険事業特別会計繰入金 1 11,671 11,672

 2 介護保険管理特別会計繰入金 1 74,875 74,876

 3 コミュニティ・プラント事業特別 1 1,275 1,276

会計繰入金

 4 後期高齢者医療保険事業特別会計 1 15,603 15,604

繰入金

 2 基金繰入金 1,238,894       △333,044 905,850

 1 財政調整基金繰入金 607,044       △297,044 310,000

 3 公共施設整備基金繰入金 230,000        △36,000 194,000

20 繰越金 109,484 57 109,541

 1 繰越金 109,484 57 109,541

 1 繰越金 109,484 57 109,541

22 町債 1,369,000       △116,000 1,253,000

 1 町債 1,369,000       △116,000 1,253,000

 1 臨時財政対策債 400,000 95,000 495,000

 2 土木債 969,000       △211,000 758,000

    （一般会計）
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款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計



 

 

 1 地方交付税 142,768 01 地方交付税      142,768 

 

 

 7 介護保険料低所得者保険料軽減負 414 01 低所得者保険料軽減負担金          414 

   担金  

 

 1 社会福祉費補助金 481 08 障害者総合支援事業費補助金          481 

 3 社会資本整備総合交付金 248,206 02 住宅・建築物耐震改修等事業費補助金          236 

07 自由通路等整備事業補助金      220,438 

08 街路整備事業補助金       27,532 

 

 

 7 介護保険料低所得者保険料軽減負 207 01 低所得者保険料軽減負担金          207 

   担金  

 

 1 建築指導費補助金 118 01 民間木造住宅耐震診断費補助金          118 

 

 

 1 国民健康保険事業特別会計繰入金 11,671 01 国民健康保険事業特別会計繰入金       11,671 

 1 介護保険管理特別会計繰入金 74,875 01 介護保険管理特別会計繰入金       74,875 

 1 コミュニティ・プラント事業特別 1,275 01 コミュニティ・プラント事業特別会計繰入金        1,275 

   会計繰入金  

 1 後期高齢者医療保険事業特別会計 15,603 01 後期高齢者医療保険事業特別会計繰入金       15,603 

   繰入金  

 

 1 財政調整基金繰入金   △297,044 01 財政調整基金繰入金    △297,044 

 1 公共施設整備基金繰入金    △36,000 01 公共施設整備基金繰入金     △36,000 

 

 

 1 繰越金 57 01 前年度繰越金           57 

 

 

 1 臨時財政対策債 95,000 01 臨時財政対策債       95,000 

 1 土木債   △211,000 01 自由通路等整備事業債    △260,200 

03 街路整備事業債       49,200 
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（単位：千円）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額



３　歳　出

   （款）  2  総務費
 （項）    1  総務管理費

 2 総務費 1,379,537 4,373 1,383,910 481 3,892

 1 総務管理費 1,068,198 4,373 1,072,571 481 3,892

 1 一般管理費 754,471 4,373 758,844 国庫補助金 3,892

481

国庫補助金 482

481

3,410

 3 民生費 8,166,221 4,338 8,170,559 4,338

 1 社会福祉費 6,047,845 4,338 6,052,183 4,338

 2 老人福祉費 877,017 4,338 881,355 4,338

4,338

 7 土木費 2,287,840 38,972 2,326,812 1,324 37,648

 2 道路橋梁費 117,363 24,500 141,863 24,500

 1 維持修繕費 67,394 17,000 84,394 17,000

17,000

 2 道路新設改良費 38,417 7,500 45,917 7,500

7,500

 4 都市計画費 2,090,074 14,472 2,104,546 1,324 13,148

 1 都市計画総務費 88,578 472 89,050 国庫補助金 118

236

県支出金

118

国庫補助金 118

236

県支出金

118

 3 街路事業費 1,382,865 0 1,382,865 国庫補助金         △970

247,970

地方債

    △211,000

繰入金

     △36,000

国庫補助金         △732

27,532

地方債

49,200

繰入金

     △76,000

    （一般会計）

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　　

　特定財源　 　一般財源　
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12 委託料 4,373  

    1 委託料 4,373  

020121 住民情報管理事業                （総務課）          963 

  12 委託料          963 

    01 委託料          963 

      037 障害者支援業務委託料          963 

020125 住民基本台帳ネットワーク事業    （総務課）        3,410 

  12 委託料        3,410 

    01 委託料        3,410 

      003 住基ネットシステム改修委託料        3,410 

 

27 繰出金 4,338  

    1 繰出金 4,338 220107 介護保険特別会計繰出事業    （介護支援課）        4,338 

  27 繰出金        4,338 

    01 繰出金        4,338 

      001 介護保険管理特別会計繰出金        4,338 

 

14 工事請負費 17,000  

    1 工事請負費 17,000 510102 道路維持管理事業            （土木農政課）       17,000 

  14 工事請負費       17,000 

    01 工事請負費       17,000 

      001 道路維持補修工事

14 工事請負費 7,500  

    1 工事請負費 7,500 520104 交通安全施設等設置事業      （土木農政課）        7,500 

  14 工事請負費        7,500 

    01 工事請負費        7,500 

      002 交通安全対策工事

12 委託料 472  

    1 委託料 472  

 

 

550106 民間木造住宅耐震診断・改修費補助事業          472 

                             （まちづくり推進課）  

  12 委託料          472 

    01 委託料          472 

      001 民間木造住宅耐震診断業務委託料          472 

 

 

 

 

 

 

570102 街路整備事業          （まちづくり推進課）  

 

 

 

 

 

570109 自由通路等整備事業    （まちづくり推進課）  

（単位：千円）

節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　
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   （款）  7  土木費
 （項）    4  都市計画費

国庫補助金         △238

220,438

地方債

    △260,200

繰入金

40,000

 4 都市下水路費 19,960 14,000 33,960 14,000

14,000

10 公債費 745,049       △1,052 743,997       △1,052

 1 公債費 745,049       △1,052 743,997       △1,052

 1 元金 696,997 1,618 698,615 1,618

1,618

 2 利子 48,052       △2,670 45,382       △2,670

      △2,670

    （一般会計）
─12─

　特定財源　 　一般財源　
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　　



 

 

 

 

 

 

14 工事請負費 14,000  

    1 工事請負費 14,000 580103 都市下水路整備事業          （土木農政課）       14,000 

  14 工事請負費       14,000 

    01 工事請負費       14,000 

      002 町単独下水路工事

 

22 償還金、利子及び割引料 1,618  

    1 償還金、利子及び割引料 1,618 790101 元金管理費                      （総務課）        1,618 

  22 償還金、利子及び割引料        1,618 

    01 償還金、利子及び割引料        1,618 

      001 財務省長期債元金        1,618 

22 償還金、利子及び割引料      △2,670  

    1 償還金、利子及び割引料      △2,670 800101 利子管理費                      （総務課）      △2,670 

  22 償還金、利子及び割引料      △2,670 

    01 償還金、利子及び割引料      △2,670 

      001 財務省長期債利子      △3,567 

      003 共済組合長期債利子            1 

      004 市中銀行等長期債利子          334 

      005 地方公共団体金融機構長期債利子          562 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円）
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節・細節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 　金　　額　


